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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 
ankesës së Vlora Krasniqit kundër Zëri.info 
 
 
Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e 
tij të mbajtur më 27 nëntor 2018, shqyrtoi ankesën e Vlora 
Krasniqit kundër Zëri.info lidhur me artikullin “Ushtari i 
gardës nuk durohet pa ia hedh një sy presidentes kroate” 
botuar më 21.07.2018, dhe mori këtë 
 
 
 
 
 
 
                      V E N D I M 
  
 

- Ankesa nuk miratohet  
 
 
 
 
 
 



 
A R S Y E T I M I 

 
Në ankesë thuhet se portali Zëri.info ka botuar një lajm 
gjatë vizitës së presidentes kroate në Shqipëri. Në ankesë 
thuhet se mënyra e shikimit të ushtarit të gardës në 
drejtim të presidentes kroate nuk do të thotë se ai ka 
hedhur një sy presidentes, mirëpo ka mmundur të jetë 
çëshjte rastësie.   
 
KMShK, pasi shqyrtoi artikullin dhe ankesën, gjeti se ky 
vlerësim i botuar është vlersim editorial, gjë që i lejohet 
mediave të komentojnë, andaj ankesa nuk miratohet. KMShK në 
këtë rast nuk gjeti shkelje të Kodit të Mediave të 
Shkruara. 
 
 
Bazuar në atë që u tha më lartë, KMShK vendosi si në 
dispozitiv të këtij vendimi.  
 
 
 
Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


